Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город
	[image: image1.png]

	  Республика Хакасия в составе

    Российской Федерации

 Администрация муниципального образования

город Саяногорск

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.08.2015 г.  № 840
Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования

город Саяногорск

В целях формирования муниципальных  заданий муниципальными учреждениями муниципального образования город Саяногорск в соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», руководствуясь статьями 30, 32, 40 Устава муниципального образования г.Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35,

постановляю:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования город Саяногорск, согласно приложению.
2. Главным распорядителям бюджетных средств, осуществляющим отдельные функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных им муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования город Саяногорск, а также главным распорядителям бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения муниципального образования город Саяногорск, в отношении которых принято решение о формировании муниципального задания,  до 01.10.2015 привести ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности в соответствии с Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего Постановления.
3. Считать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 11.10.2011 №2036 «Об утверждении форм Перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями».
4. Установить, что положения настоящего постановления применяются,  начиная с формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

6. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования г.Саяногорск опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования г.Саяногорск в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя «Бюджетно-финансового управления администрации г.Саяногорска».
Глава муниципального

образования г. Саяногорск                                                                   Л.М. Быков
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

г.Саяногорск от 25.08.2015 №840
Порядок

 формирования, ведения и утверждения

ведомственных перечней муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями

муниципального образования город Саяногорск

1. Настоящий порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования город Саяногорск  (далее - Порядок), разработан в соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации и общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных  перечней государственных (муниципальных) услуг и работ,  оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными  Постановлением  Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)».
2. Порядок устанавливает правила  формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования город Саяногорск (далее - ведомственные перечни).

3.
Ведомственные перечни формируются и ведутся главными распорядителям бюджетных средств, осуществляющим отдельные функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных им муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования город Саяногорск, а также главными распорядителями бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения муниципального образования город Саяногорск, в отношении которых принято решение о формировании муниципального задания (далее – ГРБС), в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных (муниципальных) услуг и работ, утвержденными федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.
4.
Ведомственные перечни формируются и ведутся ГРБС в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.
До заполнения электронных форм в информационной системе ведомственные перечни (изменения в ведомственные перечни) утверждаются муниципальным правовым актом органа местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск по форме согласно приложению к настоящему Порядку и подлежат обязательному согласованию с «Бюджетно-финансовым управлением администрации г.Саяногорска».

6.
В ведомственные перечни в отношении каждой муниципальной услуги  или работы включается следующая информация:

а)
наименование муниципальной услуги  или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД), которым соответствует муниципальная услуга или работа;
б)
наименование ГРБС;
в)
код ГРБС в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации (далее - реестр участников бюджетного процесса);

г)
наименование муниципального учреждения муниципального образования город Саяногорск и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса;

д)
содержание муниципальной услуги или  работы;
е)
условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы;

ж)
вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования город Саяногорск;

з)
категории потребителей муниципальной услуги или работы;

и)
наименования показателей, характеризующих качество (при наличии) и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы), и единицы их измерения;

к)
указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы);

л)
реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Хакасия и муниципальных правовых актов муниципального образования город Саяногорск, являющихся основанием для включения муниципальной услуги  или работы в ведомственный перечень или внесения изменений в него, а также электронные копии таких актов.

7.
Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге и работе в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, образует реестровую запись.

Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.

8.
Порядок формирования информации и документов для включения в реестровую запись, формирования (изменения) реестровой записи и структуры уникального номера реестровой записи  должны соответствовать правилам, устанавливаемым Министерством финансов Российской Федерации.

9.
Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке действовать от имени ГРБС.

10.
Ведомственные перечни, размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

И.о. управляющего делами

Администрации  муниципального

образования г. Саяногорск                                                            Е.И. Паластрова
Приложение
к Порядку формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования город Саяногорск
Ведомственный перечень муниципальных услуг и  работ,

оказываемых  и выполняемых муниципальными учреждениями

муниципального образования город Саяногорск, подведомственными

_________________________________________________

(наименование ГРБС)

	№

п/п
	Наименование муниципаль-ной услуги и работы1
	Код вида экономи-ческой деятель-ности (ОКВЭД)
	Содержание муниципаль-ной услуги или работы2
	Условия (формы) оказания муници-пальной услуги или выполне-ния работы3
	Категории потребителей муниципаль-ной услуги и работы4
	Показатели, характери-зующие качество оказываемой муниципаль-ной услуги (выполняемой работы)5
	Показатели, характери-зующие объем оказываемой муниципаль-ной услуги (выполняемой работы)6
	Бесплат-ность (плат-ность) муници-пальной услуги или работы7
	Наимено-вание учреждения, оказывающего муници-пальную услугу (выполняю-щего работу)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием
для включения муниципальной услуги (работы) в ведомствен-ный перечень8

	Наимено-вание
	Ед.

изме-рения
	Наимено-вание
	Ед.

изме-рения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	I
	Муниципальные услуги

	II
	Муниципальные работы

Примечание:
1 Наименование муниципальной услуги или работы должно соответствовать наименованиям услуг или работ, указанным в базовых (отраслевых) перечнях государственных и муниципальных услуг и работ, размещенных на сайте http://

 HYPERLINK "http://bus.gov.ru/public/analytics/bpgmu/summary.html" bus.gov.ru/public/analytics/bpgmu/summary.html.
2
Содержание муниципальной услуги или работы может совпадать с наименованием муниципальной услуги или работы, указанным в графе 2, либо детализировать наименование муниципальной услуги или работы.
3
Указывается  форма оказания муниципальной услуги или выполнения работы: очно, заочно, в стационарных условиях, вне стационара, удаленно через сеть Интернет и другие возможные формы оказания муниципальной услуги или выполнения работы.
4
Указываются категории потребителей муниципальной услуги или работы:
-

физические лица (с ограниченными возможностями здоровья, без ограниченных возможностей здоровья, возрастная категория);
-

юридические лица;
-

органы власти (с указанием наименований соответствующих органов власти, в интересах которых оказывается муниципальная услуга или  работа);
-

в интересах общества.
5 и 6
Указываются наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии с показателями характеризующими качество установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним – показателями, характеризующими качество, установленными ГРБС) и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы).
Для муниципальной услуги обязательно следует определить единицу измерения объема муниципальной услуги, для муниципальной работы установление единицы измерения объема не обязательно.

7
Указание на платность (бесплатность) муниципальной услуги или работы:

-
платная;

-
бесплатная;

-
платная, бесплатная.

8
Приводятся реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Республики Хакасия и муниципальных правовых актов муниципального образования город Саяногорск, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работы или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких актов.